CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ubirajara N. Sompré - (PROS.+)

2º Vice- Presidente

REQUERIMENTO 080- Reitera Requerimento n° 023-2013 Que Solicita a Construção de um Poço Artesiano na Vila Santa Maria (Km 21).docx

Requerimento: 080/ 2015

Autor: Vereador Ubirajara Sompré

Assunto: Reitera Requerimento n° 023-2013 Que Solicita A Construção de um Poço Artesiano

na Vila Santa Maria (Km 21).

Sr.º. Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores.

                   O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Requeiro do Poder Executivo, através da

Secretaria de Obras (SEVOP) para que seja solicitada A Construção de um Poço Artesiano na

Vila Santa Maria (Km 21).

Justificativa

Sabendo das inúmeras dificuldades dos moradores da Vila Santa Maria, voltamos nossa atenção

para algo essencial para vida que é a água, no entanto os moradores da mesma, não contam ainda com o

poço artesiano para ao fornecimento de água potável e para realização de seus afazeres domésticos.

  Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2015.